

**Protokół**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury**  
**z dnia 18 października 2016r.**

Posiedzenie otworzył o godzinie 9:00 Przewodniczący Komisji Jarosław Bytniewski, który powitał przybyłych członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. W posiedzeniu udział wzięli:

Jarosław Bytniewski

Donata Michałowska

Tomasz Maćkowiak

Andrzej Szymczak

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Maciej Frąckowiak – Kierownik GOK w Kleszczewie

Roman Mis - Administrator hali sportowej

Anna Grzeszczak – Główna Księgowa Zakładu Komunalnego

Kamila Zarębska – Kierownik Referatu Oświaty.

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Podsumowanie „Akcji Lato”.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.**

**Ad. 1**

Informacje podsumowujące tegoroczną „Akcję Lato” przedstawił Pan Roman Mis i Pan Maciej Frąckowiak.

„Akcja Lato” rozpoczęła się festynem środowiskowym NIEDZIELA DLA DZIECKA w POKLATKACH w niedzielę 5 czerwca, a DNI GMINY KLESZCZEWO w tym roku odbyły się w piątek i sobotę 17 i 18 czerwca.

- piątek 17 – kolejne wydarzenie z cyklu „Łap Kulturę” w GOK-u

- sobota 18 - główne imprezy: całe popołudnie szereg atrakcji dla dzieci i młodzieży:

urządzenia rekreacyjne, a w tym symulator dachowania, zjazd na linie, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia i plac zabaw, kolejka na szynach, cymbergaj, karuzela łańcuchowa, prezentacja „The best of ...” - występy dzieci i młodzieży z poszczególnych jednostek edukacyjnych w gminie Kleszczewo , teatryk dla dzieci, Kleszczewianki, koncert coverowy i przede wszystkim główny punkt programu - koncert rockowy zespołu „MYSLOVITZ” oraz pokaz sztucznych ogni i zabawa taneczna.

W trakcie wakacji odbyły się trzy turnusy zajęć wyjazdowych tzw. „półkolonii”, podczas których zapewniono opiekę nad dwoma grupami dzieci i młodzieży (po 30 osób w grupie) w g. 8:30 – 14:00. Łącznie uczestniczyło blisko 180 osób).

Uczestnicy: brali udział w grach rycerskich w ośrodku SWAROŻYC w Grzybowie k. Wrześni i zajęciach edukacyjnych w BRAMIE POZNANIA, odwiedzili stare zoo w Poznaniu i stadninę koni w Młodzikowie, skorzystali z pływalni w Kórniku i Centrum rekreacji NIKU w Poznaniu, gdzie grali w kręgle. a także próbowali swoich sił w KASKADER PARK LINOWY w Kobylnicy.

Odbywały się zajęcia w bibliotekach - WAKACJE Z KSIĄŻKĄ - w lipcu w Tulcach, a w sierpniu w Kleszczewie.

GOKiS zorganizował wyjazdy na 4 zgrupowania sportowe dla poszczególnych sekcji działających w jego strukturach (karate, piłka ręczna dwie grupy, tenis stołowy, badminton).

Przez całe wakacje czynne były ORLIKI, a w środy i czwartki zarówno w Tulcach, jak i w Kleszczewie prowadzono popołudniowe zajęcia sportowe z piłki nożnej pod okiem trenera Tadeusza Płotki. Pod koniec wakacji zorganizowano też konsultację szkoleniową dla członków sekcji tenisa stołowego, która prowadził p. L. Hyżyk. Na zakończenie AKCJI odbył się festyn „Żegnamy Wakacje” – Tulce: sobota 3.09.2016 r.

Odbyły się również festyny sołeckie – NIEDZIELA DLA DZIECKA organizowane przez Rady Sołeckie przy współudziale GOKiS-u:

- niedziela 5.06. – POKLATKI g. 14:00
- niedziela 3.07. - KREROWO g. 15:00
- sobota 23.07. - KOMORNIKI g. 16:00

oraz festyny sołeckie organizowane przez Rady Sołeckie bez współudziału GOKiS – NIEDZIELA DLA DZIECKA:

- niedziela 3.07. - ŚRÓDKA / KRZYŻOWNIKI g. 15:00
- niedziela 10.07. - ZIMIN g. 15:00.

Ponadto :

- zorganizowano zgrupowanie piłkarskie dla zawodników " KS CLESCEVIA
- przez całe wakacje działały świetlice środowiskowe OPS w stałych terminach w Tulcach i Kleszczewie, a dodatkowo w Komornikach, Nagradowicach i Gowarzewie
- odbył się OBÓZ TANECZNY - Studio Tańca „TANGO” p. A. Tatały
- odbyła się też KOLONIA ZUCHOWA i OBÓZ HARCERSKI W POGORZELICY - dla naszych harcerzy i zuchów organizowany przez hufiec Środa Wlkp.
- ZS w Tulcach zorganizowała obóz letni w Puszczy Noteckiej.

Odpłatność za turnusy przedstawiała się następująco :

- dzieci i młodzież zameldowane w gminie Kleszczewo lub uczęszczające do szkół na jej terenie: grupa młodsza - 80 zł za turnus, grupa starsza - 90 zł za turnus, za drugie dziecko z rodziny: grupa młodsza - 60 zł za turnus, grupa starsza - 70 zł za turnus, a za kolejne dziecko z rodziny – bezpłatnie. Dzieci i młodzież spoza terenu gminy Kleszczewo: grupa młodsza - 150 zł za turnus, grupa starsza - 200 zł za turnus. Pan Mis poinformował, że uczestnicy będący w trudnej sytuacji finansowej mogli starać się o dofinansowanie uczestnictwa w zajęciach wyjazdowych. W tym celu należało zwrócić się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie.

Uczestnicy zajęć to: - grupa młodsza: uczniowie klas I - III szkoły podstawowej

- grupa starsza: uczniowie klas IV i starsi. Dla mieszkańców Gminy Kleszczewo zapisy na zajęcia wyjazdowe przyjmowane były od 1 czerwca, aż do zakończenia roku szkolnego tj. do dnia 26.06.2016 r. Później zapisywać się mogły wszystkie chętne osoby, w tym spoza terenu naszej gminy.

Pan Mis poinformował, że podobnie jak w zeszłym roku prace nad propozycjami rozpoczęły się jesienią – na spotkaniu z trenerami sekcji sportowych ustalono plan zgrupowań sportowych i rozpoczęto przygotowania do nich (rezerwacja terminów, nabór uczestników, itd.). Wszystkie szczegóły podano do ogólnej wiadomości 25 maja. Pierwsze dwa turnusy Akcji koordynował p. Roman Mis, a ostatni turnus M. Żelazek.

Pan Roman Mis przedstawił organizację zajęć wyjazdowych:

Godzina	Zadanie	Uwagi
	Dojazd na miejsce zbiórki uczestników z miejscowości: Markowice, Krerowo, Zimin, Krzyżowniki, Nagradowice	autobusem liniowym komunikacji gminnej /wyjazd z Markowic g.7:40/
	Dojazd dzieci z Komornik do Kleszczewa	autobusem liniowym komunikacji gminnej /wyjazd z Komornik g.7:40/
	Dojazd dzieci z Gowarzewa do Kleszczewa	autobusem liniowym komunikacji gminnej /wyjazd z Gowarzewa g.7:55/

8:15 8:45	Zbiórka uczestników i odprawa organizacyjna <ul style="list-style-type: none"> <li>• KLESZCZEWO</li> <li>• TULCE</li> </ul>	parking przy kompl. ORLIK w K-wie/Hali w Tulcach- plac przed halą sportową. Zapoznanie z regulaminem i jego podpisanie, instruktaż BHP, omówienie poprzedniego dnia, itp.
8:30	Wyjazd zamówionych w ZK w Kleszczewie autobusów z Kleszczewa do Tulec i dalej na miejsce zajęć głównych	
9:00	Wyjazd autobusów z Tulec	
10.00	Zajęcia główne wyjazdowe	Wg. osobnego harmonogramu
12.00	Posiłek na miejscu zajęć głównych lub przejazd do Mc'Donalds	
13.15	Wyjazd z miejsca zajęć głównych lub Mc'Donalds	
13.45 - 14.00	Przyjazd na miejsca zbiórek : <ul style="list-style-type: none"> <li>• TULCE</li> <li>• KLESZCZEWO</li> <li>• Przejazd jednego autobusu przez Gowarzewo do Kleszczewa</li> <li>• Przejazd drugiego autobusu przez Komorniki, Nagradowice, Zimin, Krerowo, Markowice do Kleszczewa</li> </ul>	
14.00	Ostateczna godzina odbioru dzieci przez rodziców	W Tulcach i Kleszczewie

Pan Roman Mis na zakończenie przedstawił sprawozdanie finansowe:

Łączny koszt AKCJI 42.429,00 zł, w tym dofinansowanie z GKRPA łącznie z wpłatami uczestników (ok.10000) 33227,00zł, natomiast dopłacono z budżetu GOKiS 9.202,00 zł.

Pani Sekretarz wyraziła swoją opinię, że może jeśli jest tak duże zainteresowanie to warto rozważyć zorganizowanie jeszcze jednego dodatkowego turnusu. Pan Bytniewski poinformował, że docierały do niego opinie, że rodzice bardzo chwalą sobie organizację czasu wolnego ich dzieci i doceniają trud włożony w sprawne funkcjonowanie tego przedsięwzięcia. Dodał, że dużym plusem Akcji Lato jest to, że rodzice z dużym wyprzedzeniem znają harmonogram zajęć i mogą czas wakacji dokładnie zaplanować już na ich samym początku. Pan Bytniewski poinformował, że tak dobrze zorganizowana akcja dla dzieci jest też pozytywnie odbierana przez gminy sąsiednie.

Pani Donata Michałowska zapytała w jakim wieku najchętniej są zapisywane dzieci na wakacyjne turnusy. Pan Mis poinformował, że najczęściej chętnych jest wśród dzieci z grupy najmłodszej. Dodał, że co roku wiele starań wkłada się w organizację tych zajęć i zapewnienie dzieciom szeregu atrakcji.

Pan Tomasz Maćkowiak wyraził swoje zdanie, że by chętnych co roku przybywało należy zmieniać i poszerzać atrakcję.

Pan Bytniewski pochwalił ogromne starania organizatorów w zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom na wyjazdach jak i zajęciach na miejscu i dodał, że rodzice są bardzo zadowoleni wysokiego poziomu zapewnianego bezpieczeństwa dzieci. Pan Mis poinformował, że kadra

opiekująca się dziećmi jest po wszystkich wymaganych kursach. Pan Szymczak zadał pytanie ilu opiekunów jest w czasie wyjazdów. Pan Mis poinformował, że przepisowo na 15 dzieci przypada 1 opiekun grupy liczą 30 dzieci nad którymi opiekę sprawuje 3 przeszkolonych wychowawców.

## **Ad. 2**

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach:

- projekt Uchwały Nr XXI/148/2016 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017r. przedstawiła Pani Kamila Zarębska. Pani Zarębska poinformowała, że program taki jest uchwalany każdego roku co roku w terminie do końca listopada.

Dodała, że w porównaniu do zeszłego roku w przedstawionym projekcie nic się nie zmienia. Proponuje się zlecenie realizacji zadań w 2 sferach :

- 1) w sferze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – organizacja czasu wolnego,
- 2) w sferze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – aktywizacja społeczna seniorów.

Pani Zarębska poinformowała, że w roku 2017 na realizację zadań publicznych objętym niniejszym programem przeznacza się kwotę w wysokości 14000zł.

Poinformowała również, że będzie sporządzone sprawozdanie z realizacji tych zadań.

Pani Sekretarz dodała, że zgodnie z wymogami ustawy i uchwały Rady Gminy w tej sprawie będą przeprowadzone konsultacje gdzie w ciągu 7 dni będzie można wnosić uwagi.

Pan Bytniewski zapytał się czy to jedyna dotacja dla tych organizacji. Pani Zarębska poinformowała, że to jedyna dotacja. Pan Szymczak zapytał na ile wyjazdów wystarczy tych pieniędzy. Pani Zarębska poinformowała, że jest organizowanych ok. 6 do 8 spotkań i w tym są 2 wyjazdowe.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

- projekt Uchwały Nr XXI/149/2016 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że obszar rewitalizacji może obejmować nie więcej niż 20% powierzchni Gminy Kleszczewo i dotyczyć nie więcej niż 30% ludności. Pani Sekretarz poinformowała, że kryteria dokładnie są opisane w diagnozie, która została przekazana radnym. Pani Sekretarz przedstawiła etapy tworzenia mapy obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji. Dodała, że mając na uwadze obowiązujące wytyczne w zakresie rewitalizacji, wyznaczonymi podobszarami zdegradowanymi są miejscowości: Bylin, Kleszczewo, Komorniki, Krerowo, Krzyżowniki, Markowice, Nagradowice, Poklatki, Śródka oraz Zimin. Natomiast mając na uwadze obowiązujące wytyczne w zakresie rewitalizacji, wyznaczonymi podobszarami rewitalizacji są następujące miejscowości: Bylin, Kleszczewo, Komorniki, Markowice, Nagradowice, Śródka oraz Zimin.

Pani Sekretarz poinformowała, że trwają jeszcze rozmowy z firmą opracowującą te obszary co do dokładnego ich dopracowania oraz w sprawie dostarczenia mapy w skali 1 : 5000.

Pani Sekretarz poinformowała, że konsultacje odbywają się od 27 września do 20 października. Dodała, że uchwała daje możliwość wprowadzenia zapisu, że gmina może mieć prawo pierwokupu gruntu lub nieruchomości, który jest na sprzedaż, a znajduje się na terenie rewitalizacyjnym, co jak podkreśliła może być bardzo ważne z punktu widzenia realizacji zadań przez Gminę.

- projekt Uchwały Nr XXI/150/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów zwiększono plan w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o 1.224.162,00 zł w związku z pozytywnym przeprowadzonym ustnym przetargiem nieograniczonym na sprzedaż 5 działek

pod aktywizację gospodarczą w Krzyżownikach. W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzono korektę dotacji związaną z zakupem ćwiczeń i materiałów dydaktycznych oraz podręczników dla szkół podstawowych i gimnazjum.

Po stronie wydatków zmiany dotyczące wydatków majątkowych ujęte zostały analitycznie w załączniku 2a do niniejszej uchwały.

Na podstawie poziomu realizacji zadań bieżących przesunięto plan zwiększając środki na:

- wykonanie ścieżki edukacyjnej w lesie w Tulcach - rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 25.0000,00 zł,

- ochronę zabytków 30.000,00 zł – rozdział 92120

Z uwagi na faktycznie mniejszą ilość uczniów uczęszczających do nowej szkoły podstawowej w Tulcach w stosunku do złożonego wniosku zmniejszono plan o 57.000,00 zł.

W związku ze zwiększeniem dochodów ze sprzedaży majątku (pozytywnie rozstrzygnięty przetarg ustny na sprzedaż gruntów w Krzyżownikach) zmniejsza się przychody budżetu z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych o 1.224.162,00 zł.

Na podstawie pisma z Urzędu Marszałkowskiego z dnia 20.09.2016r. informującego o dofinansowaniu złożonego wniosku, wprowadzono środki w rozdziale 75095 na realizację programu pod nazwą „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Kleszczewo”. Zadanie realizowane będzie w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 - 2020, projekt pn. „wspieranie dla programów rewitalizacji gmin w ramach perspektywy finansowej 2014 – 2020”.

Pani Skarbnik dokładnie omówiła załącznik nr 1 przedstawiający zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2016r. Zał. 2 Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2016r. Zał. 2a Zmiana planu wydatków majątkowych na 2016r. Zał. 3 Zmiana dochodów związanych z realizacją zadań i wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2016r., a także Zał. 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2016r. oraz Zestawienie planowanych kwot dotacji z Budżetu w 2016 roku jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

• projekt Uchwały Nr XXI/151/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016- 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że do załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono następujące zmiany:

**1. W 2016r.**

Zwiększono dochody ogółem o 1501.987,89 zł – wiersz 1 w tym: dochody bieżące o 261915,75 zł – wiersz 1.1, w tym: z podatków i opłat o 17.600,00 zł – wiersz 1.1.3, z dotacji przeznaczonych na cele bieżące 277.825,89 zł – wiersz 1.1.5 i dochody majątkowe o 1.240.072,14 – wiersz 1.2 w tym ze sprzedaży majątku 1.224.162,00 - wiersz 1.2.1, z tytułu dotacji 15.910,14 zł – wiersz 1.2.2

Zwiększono wydatki ogółem o 277.825,89 zł – wiersz 2 w tym: wydatki bieżące o 129.381,98 zł – wiersz 2.1, wydatki majątkowe o 148.443,91 zł - wiersz 2.2.

Zwiększył się wynik budżetu – wiersz 3 o 1.224.162,00 zł, kwota 290.000,00 zł. Zmniejszył się przychód budżetu o 1.224.162,00 zł – wiersz 4.2.

**2. W roku 2017 zwiększono wydatki ogółem i majątkowe o 400.000,00 zł – wiersz 2 i 2.2. Zwiększone wydatki pokryte zostały wolnymi środkami z lat ubiegłych - wiersz 4 i 4.2.**

**3. Zmiana wskaźników**

W 2016r. w wierszu 9.1, 9.2 i 9,4 wskaźnik zmniejszył się o 0,15%, w wierszu 9.5 wskaźnik zwiększył się o 3,31 %. W roku 2017, 2018 i 2019 wskaźnik zwiększył się w wierszu 9.6 i 9.6.1 o 1,10%.

**4. Informacje uzupełniające**

W wierszu 10 – przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej w 2016r. zwiększyła się pozycja o 1.224.162,00 zł, w 2017 zmniejszył się o 400.000,00 zł. Z nadwyżki budżetowej w roku 2016 zwiększa się o się 934.162,00 środki na spłatę kredytów i pożyczek – wiersz10.1 Zwiększyły się wynagrodzenia w wierszu 11.1 o 19.662,31 zł.

W związku z wprowadzonymi zmianami w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć skorygowano pozycje w załączniku nr 1 w wierszu 11.3 wydatki objęte limitem zwiększono w 2016r. o 98.754,00 zł w tym: zwiększono limit wydatków bieżących o 500,00 zł – wiersz 11.3.1 i zwiększono limit wydatków majątkowych o 98.254,00 zł – wiersz 11.3.2, W wierszu 11.5 nowe wydatki inwestycyjne w 2016r. zwiększono o 148.443,91,00 zł oraz zmniejszono w 2019r. o 100.000,00 zł i w 2020r. o 165.379,45 zł. Wydatki bieżące na zadania finansowane ze środków z Unii Europejskiej zwiększono w wierszu 12.3.1 500 zł w 2016 i w 2017 o 11.800,00 – wiersz 12.3 i 10.620,00 zł – wiersz 12.3.1

#### 5. Wykaz przedsięwzięć:

W wydatkach bieżących wprowadzono zadanie w wierszu 1.1.1.1 Opracowanie Programu Rewitalizacji dla gminy Kleszczewo - zadanie do realizacji w latach 2016-2017. Łączne nakłady 12.300,00 zł. Otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowaniu naszego wniosku.

Wyzerowano zadanie ujęte w wierszu 1.3.2.2 „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo – Szkoły podstawowej w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach” Łączne nakłady 361.746,00 zł z tego w roku 2016 61.746,00 i w roku 2017 300.000,00 zł.

Wprowadzono nowe zadanie „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kleszczewo – szkoły podstawowej w Kleszczewie , w Ziminie oraz świetlicy wiejskiej w Poklatkach”. Łączne nakłady 860.000,00 zł z tego w roku 2016 160.000,00 i w roku 2017 700.000,00 zł. Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

• projekt Uchwały Nr XXI/152/2016 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej przedstawiła Pani Anna Grzeszczak. Pani Grzeszczak poinformowała, że do ustalenia wysokości dotacji do 1 km przebiegu autobusu w komunikacji autobusowej prowadzonej przez Zakład Komunalny przyjęto 636.974km jako planowaną roczną ilość przejechanych przez autobusy kilometrów.

Pani Grzeszczak szczegółowo omówiła koszty przypadające na 1km wynoszące netto: 4,53zł w tym:

1. Wynagrodzenia z pochodnymi od wynagrodzeń	2,41zł
2. Materiały	1,57zł
3. Usługi obce	0,20zł
4. Ubezpieczenie majątku, opłata za korzystanie ze środowiska	0,09zł
5. Energia, gaz	0,06zł
6. Podatek od nieruchomości	0,05zł
7. Podatek od środków transportu	0,05zł
8. Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	0,04zł
9. Pozostałe koszty	0,07zł
Planowane wpływy na podstawie ustalonych cen	1,75zł
Jednostkowa stawka dotacji wynosi netto	2,78zł

Pani Grzeszczak dodała, że uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia stawki dotacji od dnia 1 stycznia 2016r. Pan Szymczak zapytał czy w najbliższym czasie przewidziane są podwyżki cen biletów. Pani Grzeszczak poinformowała, że na chwilę obecną nie ma takich informacji.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- projekt uchwały nr XXI/153/2016 w sprawie: udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach na wykonanie remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie tej uchwały proponuje się udzielić dotacji w wysokości 30.000,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach na wykonanie remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła - zabytku wpisanego do rejestru zabytków pod nr 2445. Radni zatwierdzili chęć przekazania tej dotacji. Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

Wobec braku dalszych pytań Pan Jarosław Bytniewski zakończył obrady Komisji Oświaty i Kultury.

Protokołowała:  
Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Jarosław Bytniewski